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東急線の利用者のプロフィールを紹介します。
1日平均300万人以上が利用する東急線。私鉄ではナンバー1の輸送人数です。
定期券利用客比率も60%と高く、安定した広告ターゲットを確保しています。

東急線 旅客種別利用人数

10万 20万 30万 40万 50万 60万 70万 80万 （人）0

213,982

765,774

133,901

444,101

272,689
196,722

135,644
91,941

94,624
54,166

8,347
4,431

27,717
26,113

489,452
687,526

1,176,978人

347,883人

1,209,875人

469,411人

227,585人

148,790人

12,778人

53,830人

東横線

目黒線

大井町線

池上線

東急
多摩川線

こどもの
国線

世田谷線

田園都市線

定期
60％

1,826,531人

定期外
40％

1,231,851人

3,058,381人
東急線全線合計

（1日平均）

定期 定期外

78,103,297

279,507,464

48,874,103

162,097,047

99,531,382
71,803,546

49,510,125
33,558,323

34,537,817
19,770,579

3,046,500
1,617,763

10,116,600
9,531,158

178,649,749
250,947,020

429,596,769人

126,977,400人

441,604,511人

171,334,928人

83,068,448人

54,308,396人

4,664,263人

19,647,758人

東横線

目黒線

大井町線

池上線

東急
多摩川線

こどもの
国線

世田谷線

田園都市線

5千万 1億 1億5千万 2億 2億5千万 3億0 （人）

24.2km

営業距離 10 20 30（km）

11.9km

12.4km

10.9km

5.6km

3.4km

5.0km

31.5km

定期
60％

667,269,022人

定期外
40％

449,039,967人

1,116,308,989人
東急線全線合計

（年間延べ）

●1日平均利用人数（合計）

●年間延べ利用人数（合計）

※全線合計は、重複人員を除外した数値です。
DATA：「東京急行電鉄・運輸統計年報」 平成26年度版

東急線 利用者プロフィール

男12～19才 男20代 男30代 男40代

東急線利用者

東京50km圏
居住者全体

0 20 40 60 8010 30 50 70 90 100
（％）

6.2 11.0 11.0 11.2 8.9 8.6 4.1 7.4 8.1 6.5 8.48.6

9.2 10.4 7.7 9.57.14.89.211.2 7.67.9 10.74.7

男50代 男60代 女12～19才 女20代 女30代 女40代 女50代 女60代

DATA：ビデオリサーチACR ／ ex（2015）

●職業
東急線利用者は他社線利用者に比べ、経営・管理職、学生の構成比が高くなっています。

●性年代構成比
東急線利用者は他社線利用者に比べ、20代男性の構成比が多くなっています。

●男女比
東急線利用者は6割が男性です。

●既婚・未婚率
東急線利用者は6割が既婚です。

男性

東急線利用者

他社線利用者

0 20 40 60 80 100
（％）

59.5 40.5

43.956.1

女性 未婚

東急線利用者

他社線利用者

0 20 40 60 80 100
（％）

40.359.7

66.4 33.6

既婚

男12～19才 男20代 男30代 男40代

東急線利用者

他社線利用者

0 20 40 60 8010 30 50 70 90 100
（％）

男50代 男60代 女12～19才 女20代 女30代 女40代 女50代 女60代

5.6 12.2 11.2 13.8 9.4 7.3 4.0 8.7 6.6 8.0 5.28.2

7.0 8.6 6.8 7.78.75.18.413.4 9.09.2 11.74.4

東急線利用者

他社線利用者

45.2

46.9 8.4 5.3 14.4 16.0 8.8

11.2 5.2 18.0 12.9 7.5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
（％）

会社員（一般） 経営・管理職 専門職・自由業 学生 主婦・主夫 無職・その他
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東急線 利用者プロフィール

0 20 40 6010 30 50 70
（％）

36.5

37.5（1.0）

34.7
37.2（2.5）

29.8

31.1（1.3）

24.8
29.7（4.9）

24.0

27.6（3.6）

23.8
27.4（3.6）

23.6

25.8（2.2）

23.5

25.5（2.0）

21.2

24.8（3.6）

21.2
24.8（3.6）

23.0

24.4（1.4）

18.3
23.9（5.6）

書籍・雑誌

スマートフォン（本体）

衣料品

音楽ソフト・映像ソフト

スマートフォン・携帯電話・PHSサービス

国内旅行案内

タブレット型端末

ホテル・旅館

パソコン・周辺機器

ヘアケア商品

調味料

ワイン

東急線利用者 他社線利用者 ※（　）内の数字は東急線利用者と他社線利用者の差分となります。

●関心を持っている広告商品
東急線利用者は書籍・雑誌や音楽・映像ソフト、スマートフォンやタブレット、PCへの関心が高く、情報感度の高
さとの関連がうかがえます。また、国内旅行案内、ワインへの関心も高いのが特徴です。

●1ヶ月の小遣い（3万円以上）
１ヶ月の小遣いにおいても4割弱が3万円以上と、他社線利用者に比べ可処分所得の高い利用者が多くなっています。

●世帯年収（1,000万円以上）
東急線利用者は4人に１人が世帯年収1,000万円以上で、他社線利用者に比べ高額所得者の構成比が高くなっています。

●世帯主の最終学歴
東急線利用者は大卒・大学院卒の比率が高くなって
います。

●家事従事者の最終学歴
家事従事者も高学歴で、大卒・大学院卒の比率が
高くなっています。

DATA：ビデオリサーチACR ／ ex（2015）DATA：ビデオリサーチACR ／ ex（2015）

※家事従事者：主に家事を担当する者

3～5万円未満 7万円以上

東急線利用者

他社線利用者

5～7万円未満

0 5 10 15 20 25 30 35 40
（％）

19.7

22.0 6.4 7.2

8.4 9.4

35.6

37.5

1,000～1,500万円未満 1,500万円以上

東急線利用者

他社線利用者

0 5 10 15 20 25 30
（％）

16.6

15.4 4.2

8.0

19.6

24.6

大学 大学院（修士・博士）

東急線利用者

他社線利用者

0 10 20 30 40 50
（％）

38.2

28.5 2.8

3.5

31.3

41.7

大学 大学院（修士・博士）

東急線利用者

他社線利用者

0 20 40 60 80
（％）

59.5

48.1 7.1

8.4

55.2

67.9
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買い物（ショッピング）

写真撮影

一泊以上の国内旅行（出張を除く）

街歩き

散歩

日帰り旅行

読書（コミック除く本や雑誌）

パソコンによる動画視聴

SNS利用（Facebook等）

音楽鑑賞（CD・音楽配信など）

読書（コミック）

温泉浴

食べ歩き

銭湯、サウナ、健康ランド

カラオケ

映画館での映画鑑賞（外国映画）

映画館での映画鑑賞（邦画）

ビデオ鑑賞（映画ビデオ・DVD）

美術・博物鑑賞

0 20 40 6010 30 50 70
（％）

東急線利用者 他社線利用者 ※（　）内の数字は東急線利用者と他社線利用者の差分となります。

57.3
57.8（0.5）

49.9
52.9（3.0）

43.1
51.1（8.0）

37.9
45.0（7.1）

39.4
42.6（3.2）

40.2
42.6（2.4）

36.0
40.5（4.5）

35.8
39.1（3.3）

32.4
37.0（4.6）

32.4
37.0（4.6）

32.3
35.8（3.5）

29.7
34.0（4.3）

26.5
33.5（7.0）

26.0
30.7（4.7）

28.9
30.0（1.1）

26.2
29.0（2.8）

24.9
29.0（4.1）

28.4
29.0（0.6）

16.9
25.3（8.4）

東急線 利用者プロフィール

0 20 40 60 7010 30 50 80
（％）

東急線利用者 他社線利用者

電車の車内広告をよく見る

駅の広告やポスターをよく見る

電車や駅のビジョン広告をよく見る

街の広告看板やネオンをよく見る

街中の大型ビジョンよく見る

電車の車内広告が実生活に役立つ

駅広告が実生活に役立つことが多い

インターネット広告をよく見る

PCや携帯のメール広告よく見る

ネットの口コミサイトをよく見る

ブログやSNSに書込むことが多い

66.9
69.3

44.2
46.8

51.2
52.2

30.0
33.0

36.7
42.6

14.8
17.3

9.7
11.9

26.7
27.4

13.2
13.6

48.4
53.4

25.3
20.4

0 20 40
（％）

10 30

東急線利用者 他社線利用者

Facebook等
SNSの投稿

クーポン
（電子クーポン）

銀行取引
（ネットバンキング）

雑誌や書籍の購入

キャンペーン・
懸賞への応募

テキストチャット
（LINE等）

チケット予約

株式取引
（オンライントレード）

25.5
21.0

25.1
19.4

22.2
17.5

18.3
16.0

18.3
14.3

18.3
14.4

17.1
13.1

8.9
6.3

0 20 40
（％）

10 30

東急線利用者 他社線利用者

チケット予約

クーポン
（電子クーポン）

交通・地図
ナビゲーション

Twitter等
ミニブログ投稿

Facebook等
SNSの投稿

動画投稿共有サイト視聴
（YouTube等）

テキストチャット
（LINE等）

キャンペーン・
懸賞への応募

32.1
30.2

30.7
30.9

26.7
22.5

22.0
16.6

18.5
16.3

16.9
13.6

14.8
12.0

11.5
8.9

●最近1年間のレジャー・趣味活動
東急線利用者は旅行や街歩きなど、積極的に外出する人が多い傾向があります。
また読書や音楽鑑賞、映画鑑賞、美術鑑賞などのレジャーも人気です。

●広告への接触態度
東急線利用者は他社線利用者に比べ、電車の車内広告や駅のポスター、街の看板やビジョン等をよく見る比率
が高くなっています。

パソコンでの利用サービス スマートフォンでの利用サービス

DATA：ビデオリサーチACR ／ ex（2015）DATA：ビデオリサーチACR ／ ex（2015）

DATA：ACR ／ ex（2015）

●パソコン・スマートフォンでの利用サービス
東急線利用者は他社線利用者に比べ、パソコンやスマートフォンを使ったFacebookやLINEなどSNSへの投稿やクーポ
ン利用、パソコンではネットバンキングやチケット予約、キャンペーン応募などを利用する方が多くなっています。
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